[bookmark: _GoBack][image: ]                                       Poznań, dnia 19 grudnia 2024 r.

	      

        KS-I-O.0003.19.2024
        NR EZD: DSI-I.ZD-00924/24

					                 Pan
					                 Andrzej Pichet
					                 Radny Województwa Wielkopolskiego		
Szanowny Panie Radny
	
Odpowiadając na interpelację złożoną w dniu 9 grudnia 2024 r. w sprawie 
Parku Krajobrazowego Dolina Baryczy , informuję co następuje.
Stawy rybne położone na terenie gminy Przygodzice znajdują się w granicach Parku Krajobrazowego Dolina Baryczy, utworzonego rozporządzeniem Wojewody Kaliskiego i Wojewody Wrocławskiego z dnia 3 czerwca 1996 r. w sprawie utworzenia i ochrony Parku Krajobrazowego „Dolina Baryczy”. Aktualnie obowiązującym aktem prawnym jest uchwała Nr XIX/347/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 18 maja 2020 r. w sprawie Parku Krajobrazowego Dolina Baryczy na terenie województwa wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2020 r. poz. 4390). 
Zgodnie z § 3 ww. uchwały do szczególnych celów ochrony Parku należą:
1) zachowanie ekosystemów doliny Baryczy wraz z zespołami stawów rybnych,
2) zachowanie populacji rzadkich i chronionych gatunków roślin, zwierząt 
i grzybów oraz ich siedlisk w dolinie Baryczy,
3) zachowanie struktury przestrzennej terenu,
4) ochrona wartości kulturowych i historycznych w rejonie doliny Baryczy. 
Obszar stawów hodowlanych w gminie Przygodzice objęty został ochroną 
w ramach sieci Natura 2000. Obszar specjalnej ochrony ptaków PLB020001 Dolina Baryczy obejmuje dolinę Baryczy pomiędzy Żmigrodem na zachodzie, a okolicą Przygodzic na wschodzie. Na jego terenie występuje łącznie 130 stawów 
wraz z otaczającymi je łąkami, gruntami ornymi, mokradłami i lasami. Na terenie obszaru występuje co najmniej 20 gatunków ptaków z Załącznika I Dyrektywy Ptasiej oraz 8 gatunków z Polskiej Czerwonej Księgi. Na wskazanym terenie funkcjonuje ponadto specjalny obszar ochrony siedlisk PLH020041 Ostoja nad Baryczą, który wyznaczony został w celu ochrony gatunków innych niż ptaki, związanych w dużej mierze ze zbiornikami wodnymi, takich jak wydra, kumak nizinny czy traszka grzebieniasta oraz siedlisk przyrodniczych.


Wszystkie cele ochrony wskazane w uchwale w sprawie Parku Krajobrazowego Dolina Baryczy, a także stan populacji gatunków, dla których wyznaczono obszary Natura 2000 bezpośrednio związane są z funkcjonowaniem płytkich, żyznych zbiorników wodnych, jakimi są kompleksy stawów rybnych. W związku z ryzykiem pogorszenia stanu lub utraty tego cennego siedliska dyrektor Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego w porozumieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu zwróci się do dyrektora Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, Oddziału Terenowego w Poznaniu z prośbą o jak najszybsze spotkanie w celu wypracowania wspólnego rozwiązania kwestii dalszego, zgodnego z celami ochrony Parku Krajobrazowego Dolina Baryczy oraz obszarów Natura 2000 użytkowania stawów w gminie Przygodzice.

Z poważaniem 
						z up. Marszałka Województwa
							Jacek Bogusławski
							  Członek Zarządu


























Otrzymują:
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